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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Самостоятельное изучение 36 28 32 31 17 144

П Производственная практика (по профилю специальности) 8 4 5 8 25

Пд Производственная практика (преддипломная) 4 4

Э Лабораторно-экзаменационная сессия 5 5 5 5 6 26

Дп Подготовка выпускной квалификационной работы 4 4

Д Защита выпускной квалификационной работы 2 2

К Каникулы 11 11 11 11 2 46

Итого 52 52 52 52 43 251



- - - Ф орм а ко н тр о л я И т о го  а к а д .ч а с о в Объём ОП
К ур с  1 К ур с  2 К урс 3 К ур с  4 К ур с  5

- - - - -

С ч и та ть  в 

п л ане
И н д е кс Н а и м е но в а ни е

Экза

мен
З а ч е т

З а ч е т  с

оц.__
КР ДКР

Э кспер

т н о е

По

п л а н у
С п реп. А уд. СР П А тт

Пр.

п о д го т

О бяз.

ч а сть

Вар.

ч а сть
И то го И то го И то го И то го И то го

О П .О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  П О Д Г О Т О В К А 1 4 7 6 1 4 7 6 1 6 0 1 6 0 1 3 1 6 1 6 1 4 7 6 1 4 7 6

С О .С р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е 1 4 7 6 1 4 7 6 1 6 0 1 6 0 1 3 1 6 1 6 1 4 7 6 1 4 7 6

+ ОУП Б азовы е дисци пл и ны 1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 1

1 1 1
9 18 9 1 8 9 0 9 0 8 2 8 918 9 18

+ О У П .01 Р усский  я зы к 1 1 102 102 12 12 90 102 102

+ О У П .02 Л и те р а ту р а 1 1 118 118 16 16 102 118 118

+ О У П .03 И н о с тр а н н ы й  я з ы к  (а н гл и й с к и й ) 1 1 118 118 12 12 106 118 118

+ О У П .04 М атем атика 1 1 234 234 18 18 216 234 234

+ О У П .05 И сто ри я 1 1 118 118 12 12 106 118 118

+ О У П .06 Ф и зи ч е ская  кул ьтур а 1 1 118 118 6 6 112 118 118

+ О У П .07 О сно вы  б е зо п а сн о сти  ж и з н е д е я те л ь н о с ти 1 1 70 70 8 8 62 70 70

+ О У П .08 А стро но м и я 1 1 4 0 40 6 6 34 40 40

+ У П В
У чеб н ы е предм еты  по вы бору из 
об язател ь ны х п р ед м етн ы х областей

1 1 1 1 1 1 1 1 3 78 3 7 8 3 6 3 6 3 4 2 378 3 78

+ У П В .01 Р од но й  я зы к 1 1 4 0 40 8 8 32 40 40

+ У П В .02 И н ф о рм ати ка 1 1 156 156 10 10 146 156 156

+ У П В .03 Ф изика 1 1 120 120 10 10 110 120 120

+ У П В .04 О б щ е ств о зн а н и е  (в к л ю ч а я  э к о н о м и к у  и п р а в о ) 1 1 62 62 8 8 54 62 62

+ ДУП
Д о п о л н и тел ь н ы е уч е б н ы е  предм еты  по 
вы бору об учаю щ и хся

1 11 11 180 1 8 0 3 4 3 4 1 4 6 1 6 180 180

+ Д У П .01
О сно вы  у с т р о й с т в а , т е х н и ч е с к о го  о б с л у ж и в а н и я  и 

рем онта  а в то м о б и л е й
1 108 108 14 14 94 4 108 108

+ Д У П .02 О сно вы  ф и н а н с о в о й  гр а м о тн о сти 1 1 36 36 10 10 26 6 36 36

+ Д У П .03 П р о е ктн а я  д е я те л ь н о с ть 1 1 36 36 10 10 26 6 36 36

П П .П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н А Я  П О Д Г О Т О В К А 4 4 6 4 4 4 6 4 1 9 0 0 1 9 0 0 2 4 8 0 8 4 1 7 1 2 3 1 6 8 1 2 9 6 1 4 7 4 9 5 4 7 6 6 1 2 7 0

О Г С Э .О б щ и й  г у м а н и т а р н ы й  и с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к и й  у ч е б н ы й  ц и к л 4 7 8 4 7 8 3 8 3 8 4 4 0 2 0 4 6 8 10 4 2 8 5 0

+ ОГСЭ.01 О сно вы  ф и л о со ф и и 2 48 4 8 6 6 42 4 8 4 8

+ О ГС Э.02 И сто ри я 2 2 48 4 8 6 6 42 4 8 4 8

+ О ГС Э.03
И н о с тр а н н ы й  я з ы к  в п р о ф е сси о н а л ьн о й  

д е я те л ь н о с ти
2 2 172 172 10 10 162 10 172 172

+ О ГС Э.04 П с и х о л о ги я  о б щ е ни я 5 5 50 50 10 10 40 10 4 0 10 50

+ О ГС Э.05 Ф и зи ч е ская  кул ьтур а 2 2 160 160 6 6 154 160 160

Е Н .М а т е м а т и ч е с к и й  и о б щ и й  е с т е с т в е н н о н а у ч н ы й  у ч е б н ы й  ц и к л 1 5 2 1 5 2 3 4 3 4 1 1 8 6 1 4 4 8 1 5 2

+ ЕН.01 М атем атика 2 2 54 54 12 12 42 54 54

+ ЕН .02 И н ф о рм ати ка 2 2 62 62 12 12 50 6 54 8 62

+ ЕН .03 Э ко л о ги ч е с к и е  осно в ы  п р и р о д о п о л ь з о в а н и я 2 36 36 10 10 26 36 36

О П Ц .О б щ е п р о ф е с с и о н а л ь н ы й  ц и к л 7 7 4 7 7 4 1 2 2 1 2 2 6 4 0 12 7 6 6 1 2 1 6 2 4 1 2 2 0 6 6 8 8 8

+ О П .01 И н ж е н е р н а я  граф ика 2 2 142 142 18 18 120 4 10 90 52 142

+ О П .02 Т е х н и ч е с к а я  м еханика 2 2 140 140 24 24 112 4 16 118 22 140

+ О П .03 Э л е ктр о те хн и ка  и э л е ктр о н и ка 3 3 146 146 14 14 128 4 6 100 4 6 146

+ О П .04 М а те р и а л о в е д е н и е 2 2 68 68 10 10 58 4 60 8 68

+ О П .05 М е т р о л о ги я , с т а н д а р ти з а ц и я , с е р ти ф и ка ц и я 3 3 60 60 10 10 50 8 60 60

+ О П .06
И н ф о р м а ц и о н н ы е  т е х н о л о ги и  в п р о ф е сси о н а л ьн о й  

д е я те л ь н о с ти
2 2 62 62 10 10 52 6 36 26 62

+ О П .07
П р а в о в о е  о б е сп е ч е н и е  п р о ф е сси о н а л ьн о й  

д е я те л ь н о с ти
5 5 48 4 8 14 14 34 14 4 0 8 48

+ О П .08 О храна  труда 5 5 40 4 0 12 12 28 6 4 0 40



+  |О П .0 9  (Б е зо п а сн о сть  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  | | | 4  | | 4 68 68 10 10 58 6 68 68

П Ц .П р о ф е с с и о н а л ь н ы й  ц и к л 2 8 4 4 2 8 4 4 1 4 9 0 1 4 9 0 1 2 8 2 7 2 1 3 9 4 1 7 2 8 1 1 1 6 4 8 2 7 4 8 6 9 8 9 1 6

+ П М .01
Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и рем онт  
ав том об и л ьн ого  тоанспоо та

2 3 3 3 4
4

3 3 3 4 4 4 4
2 3 3 3 4

4 4
1240 1 2 4 0 5 3 2 5 3 2 6 8 0 28 4 4 8 812 4 2 8 100 748 392

+ М Д К .01 .01 У с т р о й с т в о  а в то м о б и л е й 3 3 266 266 44 44 218 4 2 0 188 78 266

+ М Д К .01 .02 А в то м о б и л ь н ы е  эк с п л у а т а ц и о н н ы е  м атериалы 2 2 100 100 16 16 80 4 8 40 60 100

+ М Д К .01 .03
Т е х н о л о ги ч е с к и е  п ро ц е ссы  те х н и ч е с к о го  

о б с л у ж и в а н и я  и р ем онта  а в то м о б и л е й
3 4 4 4 120 120 4 0 40 80 34 40 80 52 68

+ М Д К .01 .04
Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и р е м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  

д в и га те л е й
3 3 150 150 32 32 114 4 1 0 88 62 150

+ М Д К .0 1 .0 5

Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и р ем он т  

э л е к тр о о б о р у д о в а н и я  и э л е к тр о н н ы х  систем  

а в то м о б и л е й

3 3 100 100 28 28 68 4 14 68 32 100

+ М Д К .0 1 .0 6
Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и р е м о н т  ш асси 

а в то м о б и л е й
4 4 100 100 20 20 76 4 20 68 32 100

+ М Д К .0 1 .0 7 Р ем он т  к у зо в о в  а в то м о б и л е й 3 4 4 72 72 28 28 44 18 68 4 36 36

+ П П .0 1 .0 1 П р о и з в о д с тв е н н а я  п р а кти ка 3 4 324 324 324 324 324 252 72 144 180

+ П М .01.Э Д К в а л и ф и ка ц и о н н ы й  экза м е н 4 8 8 8 8 8

+ П М .02

О р га н и за ц и я  процессов по те х н и ч е с ко м у  
о б с л у ж и в а н и ю  и р ем онту ав тотран спор тн ы х 4 4 5 5 4 5 5 4 4 5 2 88 2 8 8 1 4 8 1 4 8 1 2 0 20 1 4 0 228 6 0 162 126

+ М Д К .02 .01 Т е х н и ч е с к а я  д о кум е н та ц и я 4 4 68 68 16 16 4 8 4 16 40 28 68

+ М Д К .02 .02
У п р а в л е н и е  про ц е ссом  т е х н и ч е с к о го  о б с л у ж и в а н и я  

и р ем он та  а в то м о б и л е й
5 4 5 5 92 92 42 42 4 6 4 36 68 24 46 4 6

+ М Д К .02 .03 У п р а в л е н и е  ко л л е кти в о м  и с п о л н и те л е й 4 4 4 8 48 18 18 26 4 16 48 48

+ П П .0 2 .0 1 П р о и з в о д с тв е н н а я  п р а кти ка 5 72 72 72 72 2 2 72 72

+ П M .02.Э Д К в а л и ф и ка ц и о н н ы й  экза м е н 5 8 8 8 8 8

+ П М .03
О р га н и за ц и я  процессов м о де рни за ци и  и 
м о д и ф и кац и и  ав тотран спор тн ы х средств

5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 5 512 5 1 2 2 5 8 2 5 8 2 4 6 8 2 5 4 256 2 5 6 144 3 6 8

+ М Д К .03 .01 О со б е н н о сти  к о н с тр у к ц и й  а в то т р а н с п о р тн ы х  ср ед ств 5 4 5 94 94 4 0 40 54 38 48 46 52 42

+ М Д К .03 .02
О р га н и з а ц и я  р а б о т  по  м о д е р н и за ц и и  

а в то т р а н с п о р тн ы х  ср ед ств
5 5 90 90 24 24 66 2 2 48 42 90

+ М Д К .03 .03 Т ю н и н г  а в то м о б и л е й 5 5 84 84 32 32 52 32 40 44 84

+ М Д К .03 .04 П р о и з в о д с тв е н н о е  о б о р у д о в а н и е 4 4 92 92 18 18 74 1 8 48 44 92

+ П П .0 3 .0 1 П р о и з в о д с тв е н н а я  п р а кти ка 5 144 144 144 144 144 72 72 144

+ П M .03.Э Д К в а л и ф и ка ц и о н н ы й  экза м е н 5 8 8 8 8 8

+ П М .04
О своение проф ессии 1 8 5 1 1  "Слесарь по 
р ем онту ав том об и л ей "

2 2 2 382 3 8 2 3 0 8 3 0 8 6 6 8 3 0 8 288 9 4 382

+ М Д К .04 .01 С л е са рн ое  д е л о  и т е х н и ч е с к и е  изм е р ен и я 2 86 86 20 20 66 20 86 86

+ П П .0 4 .0 1 П р о и з в о д с тв е н н а я  п р а кти ка 2 288 288 288 288 2 88 288 2 88

+ П M .04.Э Д К в а л и ф и ка ц и о н н ы й  экза м е н 2 8 8 8 8 8

+ П М .0 5 О своение проф ессии "В одитель  автом обиля" 5 5 5 5 2 78 2 7 8 1 0 0 1 0 0 1 7 0 8 1 0 0 2 7 8 2 7 8

+ М Д К .05 .01 Т е о р е ти ч е с к а я  п о д го то в к а  в о д и тел я  а в то м о б и л я 5 5 198 198 28 28 170 28 198 198

+ П П .0 5 .0 1 Т р а н с п о р т и р о в к а  гр у з о в , пер ев озка  п а сса ж и р о в 5 72 72 72 72 2 2 72 72

+ П М .05 .Э Д К в а л и ф и ка ц и о н н ы й  экза м е н 5 8 8 8 8 8

+ ПДП
ПРОИЗВОДС ТВЕННАЯ ПРАКТИ КА 

(П Р Е Д Д И П Л О М Н А Я )
5 144 144 144 144 144 144 144

Г И А .Г о с у д а р с т в е н н а я  и т о г о в а я  а т т е с т а ц и я 2 1 6 2 1 6 2 1 6 2 1 6 2 1 6 2 1 6 2 1 6

+ ГИА.01
П о д го то в ка  д и п л о м н о й  р а б о ты , к 

д е м о н с тр а ц и о н н о м у  экза м е ну
144 144 144 144 144 144 144

+ ГИ А.02
З а щ и та  д и п л о м н о й  р а б о ты , д е м о н с тр а ц и о н н ы й  

экзам ен
72 72 72 72 2 2 72 72



- - - Форма контроля И того акад .часов Объём ОП
Курс 1 Кур

С читать в 

плане
Индекс Н аименование

Экза

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР ДКР

Экспер

тное

По

плану
С преп. СР ПАтт

Обяз.

часть

Вар.

часть
И того Л ек Пр

Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт И того Л ек

Л е к  пр. 

подгот
Пр

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1 4 7 6 1 4 7 6 1 6 0 1 3 1 6 1 4 7 6 1 4 7 6 8 8 7 2 16 1 3 1 6

СО.Среднее общее образование 1 4 7 6 1 4 7 6 1 6 0 1 3 1 6 1 4 7 6 1 4 7 6 8 8 7 2 16 1 3 1 6

+ ОУП Базовые дисциплины 111 11111 11111
111

918 918 90 828 918 918 52 38 828

+ ОУП.01 Русский язы к 1 1 102 102 12 90 102 102 6 6 90

+ ОУП.02 Л итература 1 1 118 118 16 102 118 118 14 2 102

+ ОУП.03 И ностранны й я зы к (англ и й ски й ) 1 1 118 118 12 106 118 118 2 10 106

+ ОУП.04 М атематика 1 1 234 234 18 216 234 234 8 10 216

+ ОУП.05 История 1 1 118 118 12 106 118 118 10 2 106

+ ОУП.06 Ф изическая культура 1 1 118 118 6 112 118 118 2 4 112

+ ОУП.07 О сновы  безопасности  ж изнедеятельности 1 1 70 70 8 62 70 70 6 2 62

+ ОУП.08 А строномия 1 1 40 40 6 34 40 40 4 2 34

+ УПВ
Учебные предметы по выбору из 1111 1111 378 378 36 342 378 378 18 18 342

+ УПВ.01 Родной язы к 1 1 40 40 8 32 40 40 4 4 32

+ УП В.02 И нф орматика 1 1 156 156 10 146 156 156 4 6 146

+ УП В.03 Физика 1 1 120 120 10 110 120 120 4 6 110

+ УП В.04 О бщ ествознание (вклю чая  эконом ику и право) 1 1 62 62 8 54 62 62 6 2 54

+ ДУП
Дополнительные учебные предметы по 
выбору обучающихся 1 11 11 180 180 34 146 180 180 18 16 16 146

+ ДУП.01
О сновы  устро й ства , техн и че ского  обслуж ивания  и 

ремонта автом обилей
1 108 108 14 94 108 108 10 4 4 94

+ Д УП.02 Основы ф инансовой грам отности 1 1 36 36 10 26 36 36 4 6 6 26

+ Д УП.03 П роектная деятельность 1 1 36 36 10 26 36 36 4 6 6 26

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4 4 6 4 4 4 6 4 1 9 0 0 2 4 8 0 8 4 3 1 6 8 1 2 9 6 1 4 7 4 7 6 10 3 7 2

ОГСЭ.Общий гуманитарны й и социально-эконом ический учебны й цикл 4 7 8 4 7 8 3 8 4 4 0 4 6 8 10 4 2 8 14 14

+ ОГСЭ.01 Основы ф илософ ии 2 48 48 6 42 48 48 6

+ ОГСЭ.02 История 2 2 48 48 6 42 48 48 6

+ ОГСЭ.03
И ностранны й я зы к в проф ессиональной 

деятельности
2 2 172 172 10 162 172 172 10

+ ОГСЭ.04 П сихология общ ения 5 5 50 50 10 40 40 10

+ ОГСЭ.05 Ф изическая культура 2 2 160 160 6 154 160 160 2 4

ЕН.М атематический и общ ий естественнонаучный учебны й цикл 1 5 2 1 5 2 3 4 1 1 8 1 4 4 8 1 5 2 18 16

+ ЕН.01 М атематика 2 2 54 54 12 42 54 54 6 6

+ ЕН.02 И нф орматика 2 2 62 62 12 50 54 8 62 6 6

+ ЕН.03 Э кологические  основы  природопользования 2 36 36 10 26 36 36 6 4

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 7 7 4 7 7 4 1 2 2 6 4 0 12 6 1 2 1 6 2 4 1 2 26 3 6

+ ОП.01 И нж енерная граф ика 2 2 142 142 18 120 4 90 52 142 8 10

+ О П.02 Техническая механика 2 2 140 140 24 112 4 118 22 140 8 16

+ О П.03 Э лектротехника и электроника 3 3 146 146 14 128 4 100 46

+ О П.04 М атериаловедение 2 2 68 68 10 58 60 8 68 6 4

+ ОП.05 М етрология, стандартизация, сертиф икация 3 3 60 60 10 50 60

+ О П.06
И нф орм ационные техн о л оги и  в проф ессиональной 

деятельности
2 2 62 62 10 52 36 26 62 4 6

+ О П.07
П равовое обеспечение проф ессиональной 

деятельности
5 5 48 48 14 34 40 8

+ О П.08 Охрана труда 5 5 40 40 12 28 40

+ О П.09 Б езопасность ж изнедеятел ьности 4 4 68 68 10 58 68

ПЦ.Профессиональный цикл 2 8 4 4 2 8 4 4 1 4 9 0 1 2 8 2 7 2 1 7 2 8 1 1 1 6 4 8 2 18 10 3 0 6



+ ПМ.01
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного тоанспоота

23334
4 333 444 4 23334

44
1240 1240 532 680 28 812 428 100 8 8

+ М Д К.01.01 Устройство  автом обилей 3 3 266 266 44 218 4 188 78

+ М Д К.01.02 А втом обильны е эксплуатационны е  материалы 2 2 100 100 16 80 4 40 60 100 8 8

+ М Д К.01.03
Т е хнологические  процессы  технического

3 4 4 4 120 120 40 80 40 80

+ М Д К.01.04
Технич еское  об служ ивание и ремонт

3 3 150 150 32 114 4 88 62

+ М Д К.01.05
Технич еское  об служ ивание и ремонт 

электрооб орудования и эл ектронны х систем 

автом обилей

3 3 100 100 28 68 4 68 32

+ М Д К.01.06
Технич еское  об служ ивание и ремонт шасси 

автом обилей
4 4 100 100 20 76 4 68 32

+ М Д К.01.07 Ремонт кузовов автом обилей 3 4 4 72 72 28 44 68 4

+ ПП.01.01 П роизводственная практика 3 4 324 324 324 252 72

+ ПМ.01.ЭД К ва ли ф и ка ци онны й  экзам е н 4 8 8 8 8

+ ПМ .02
Организация процессов по техническому 
обслуживанию и ремонту автотранспортных 4455 4 5 5 445 288 288 148 120 20 228 60

+ М Д К.02.01 Техническая докум ентация 4 4 68 68 16 48 4 40 28

+ М Д К.02.02
У правление процессом техн и че ского  обслуж ивания 

и ремонта автом обилей
5 4 5 5 92 92 42 46 4 68 24

+ М Д К.02.03 У правление коллективом исполнителей 4 4 48 48 18 26 4 48

+ ПП.02.01 П роизводственная практика 5 72 72 72 72

+ ПМ.02.ЭД К ва ли ф и ка ци онны й  экзам е н 5 8 8 8 8

+ ПМ .03
Организация процессов модернизации и 
модификации автотранспортных средств 55 44555 4555 512 512 258 246 8 256 256

+ М Д К.03.01
О собенности  конструкций а в тотранспортны х 

средств
5 4 5 94 94 40 54 48 46

+ М Д К.03.02
О рганизация работ по модернизации 

а в тотранспортны х средств
5 5 90 90 24 66 48 42

+ М Д К.03.03 Т ю н и н г автом обилей 5 5 84 84 32 52 40 44

+ М Д К.03.04 П роизводственное оборудование 4 4 92 92 18 74 48 44

+ ПП.03.01 П роизводственная практика 5 144 144 144 72 72

+ ПМ.03.ЭД К ва ли ф и ка ци онны й  экзам е н 5 8 8 8 8

+ ПМ .04
Освоение профессии 18511 "Слесарь по 
ремонту автомобилей" 2 22 382 382 308 66 8 288 94 382 10 10 298

+ М Д К.04.01 Слесарное дело  и технические  измерения 2 86 86 20 66 86 86 10 10 10

+ ПП.04.01 П роизводственная практика 2 288 288 288 288 288 288

+ ПМ.04.ЭД К ва ли ф и ка ци онны й  экзам е н 2 8 8 8 8 8

+ ПМ.05 Освоение профессии "Водитель автомобиля" 5 55 5 278 278 100 170 8 278

+ М Д К.05.01 Т еоретическая под готовка  водителя автом обиля 5 5 198 198 28 170 198

+ ПП.05.01 Транспортировка  грузов, перевозка пассаж иров 5 72 72 72 72

+ ПМ.05.ЭД К ва ли ф и ка ци онны й  экзам е н 5 8 8 8 8

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
5 144 144 144 144

ГИА.Государственная итоговая аттестация 2 1 6 2 1 6 2 1 6 2 1 6

+ ГИА.01
П одготовка  д иплом ной работы , к

144 144 144 144

+ ГИА.02
Защ ита д иплом ной работы , дем онстрационны й 

экзамен________________________________________________
72 72 72 72



с 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - -

Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт И того Л ек

Л е к  пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт И того Л ек

Л е к  пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КРП

КРП пр. 

подгот
СР ПАтт И того Л ек

Л е к  пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт

3 5 8 1 0 0 6 2 0 9 5 4 8 2 4 2 2 2 2 1 4 6 3 4 16 7 6 6 8 0 7 4 2 5 4 2 5 4 6 6 4 0 6 2 0 1 2 7 0 9 4 8 4 7 0 8 7 0 8 6 4 3 4 2 8

10 4 0 0 5 0 8 8 2 2 4 0

42

42

10 162

50 8 8 2 2 40

154

6 1 1 8

42

6 50

26

3 6 3 4 2 8 2 0 6 14 4 10 10 1 7 8 4 6 8 4 6 6 5 8 8 8 2 0 14 6 6 6 2

10 120 4

16 112 4

146 8 6 6 128 4

4 58

60 6 4 4 4 50

6 52

48 10 10 4 4 34

40 10 4 2 2 28

68 4 6 6 58

3 0 6 1 4 6 12 7 4 8 6 8 2 1 2 2 0 4 4 5 6 12 6 9 8 7 6 7 4 2 4 8 2 4 8 6 6 3 4 8 2 0 9 1 6 6 6 6 2 4 8 4 4 8 4 6 3 3 2 2 8



8 80 4 748 68 212 204 456 12 392 26 26 204 204 6 6 144 12

266 24 20 20 218 4

8 80 4

52 6 6 6 40 68 12 1 2 10 1 0 6 6 40

150 14 18 1 0 114 4

100 14 14 1 4 68 4

100 10 1 0 10 1 0 76 4

36 10 10 1 0 16 36 4 4 4 4 28

144 144 144 180 180 180

8 8

162 26 24 24 24 104 8 126 10 10 82 82 6 16 12

68 8 8 8 8 48 4

46 8 8 8 8 30 46 10 1 0 10 1 0 6 16 4

48 10 8 8 8 26 4

72 72 72

8 8

144 24 24 20 20 100 368 38 34 176 176 146 8

52 14 14 12 1 2 26 42 8 6 6 6 28

90 14 1 2 10 1 0 66

84 16 1 6 16 1 6 52

92 10 1 0 8 8 74

144 144 144

8 8

298 66 8

1 0 66

288

8

278 18 18 82 82 170 8

198 18 1 8 10 1 0 170

72 72 72

8 8

144 144 144

2 1 6 2 1 6 2 1 6

144 144 144

72 72 2 2



Индекс Содержание Тип

ОК 01. Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности, применительно к различным контекстам. ОК
ОУП Базовые дисциплины

ОУП.01 Русский язык

ОУП .02 Литература

ОУП.03 Иностранный язык (английский)

ОУП .04 Математика

ОУП .05 История

ОУП .07 Основы безопасности жизнедеятельности

ОУП .08 Астрономия

УПВ Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей

УПВ.01 Родной язык

УПВ.02 Информатиса

УПВ.03 Физиса

УПВ.04 Обществознание (включая экономику и право)

ДУП Дополнительные учебные предметы по выбору обучающихся

ДУП.01 Основы устройства, технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

ДУП.02 Основы финансовой грамотности

ДУП.03 Проектная деятельность

ОГСЭ.01 Основы философии

ОГСЭ.02 История

ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности

ОГСЭ.04 Психология общения

ОГСЭ.05 Физическая культура

ЕН .01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.02 Техническая механика

ОП.03 Электротехниса и электрониса

ОП.04 Материаловедение

ОП.05 Метрология, стандартизация, сертификация

ОП.07 Правовое обеспечение профессиональной деятельности

ОП.08 Охрана труда

ОП .09 Безопасность  жизнедеятельности

ПМ.02 Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

МДК.02.01 Техническая документация

МДК.02.02 Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.02.03 Управление коллективом исполнителей

ПП.02.01 Производственная практика

ПМ.03 Организация процессов модернизации и модификации автотранспортных средств

МДК.03.01 Особенности конструкций автотранспортт-ых средств

МДК.03.02 Организация работ по модернизации автотранспортных средств

МДК.03.03 Тюнинг автомобилей

МДК.03.04 Производственное оборудование

ПП.03.01 Производственная практика

|ОК 02. Осуществлять поиск, анализ и интерпретацию информации, необходимой для выполнения задач профессиональной деятельности. | ОК
ОУП Базовые дисциплины

ОУП.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.03 Иностранный язык (английский)

ОУП.04 Математика

ОУП.05 История

ОУП .06 Физическая культура

ОУП.07 Основы безопасности жизнедеятельности

ОУП.08 Астрономия

УПВ Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей

УПВ.01 Родной язык

УПВ.02 Информатиса

УПВ.03 Физиса

УПВ.04 Обществознание (включая экономику и право)

ДУП Дополнительные учебные предметы по выбору обучающихся

ДУП.01 Основы устройства, технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

ДУП.02 Основы финансовой грамотности

ДУП.03 Проектная деятельность

ОГСЭ.01 Основы философии

ОГСЭ.02 История

ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности

ОГСЭ.04 Психология общения

ОГСЭ.05 Физическая культура



ЕН .01 Математика

ЕН .03 Экологические основы природопользования

ОП.01 Инженерная графика

ОП.03 Электротехника и электроника

ОП .04 Материаловедение

ОП .05 Метрология, стандартизация, сертификация

ОП.06 Информационные технологии в профессиональной деятельности

ОП .07 Правовое обеспечение профессиональной деятельности

ОП .08 Охрана труда

ОП .09 Безопасность жизнедеятельности

ПМ.01 Техническое обслуж1«ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуживание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж1«ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

ПМ.02 Организация гроцессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

МДК.02.01 Техническая документация

МДК.02.02 Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.02.03 Управление коллективом исполнителей

ПП.02.01 Производственная практика

ПМ.03 Организация процессов модернизации и модификации автотранспортных средств

МДК.03.01 Особенности конструкций автотранспортных средств

МДК.03.02 Организация работ по модернизации автотранспортных средств

МДК.03.03 Тюнинг автомобилей

МДК.03.04 Производственное оборудование

ПП.03.01 Производственная практика

ПМ.04 Освоение профессии 18511 "Слесарь по ремонту автомобилей"

МДК.04.01 Слесарное дело и технические измерения

ПП.04.01 Производственная практика

К 03. Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие. I ОК
ОУП Базовые дисциплины

ОУП.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.03 Иностранный язык (английский)

ОУП.04 Математика

ОУП.05 История

ОУП.06 Физическая культура

ОУП.07 Основы безопасности жизнедеятельности

ОУП.08 Астрономия

УПВ Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей

УПВ.01 Родной язык

УПВ.02 Информатика

УПВ.03 Физиса

УПВ.04 Обществознание (включая экономику и право)

ДУП Дополнительные учебные предметы по выбору обучающихся

ДУП.01 Основы устройства, технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

ДУП.02 Основы финансовой грамотности

ДУП.03 Проектная деятельность

ОГСЭ.01 Основы философии

ОГСЭ.02 История

ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности

ОГСЭ.04 Психология общения

ОГСЭ.05 Физическая культура

ЕН.01 Математика

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.02 Техническая механика

ОП.03 Электротехника и электроника

ОП.04 Материаловедение

ОП.05 Метрология, стандартизация, сертификация

ОП.07 Правовое обеспечение профессиональной деятельности

ОП.09 Безопасность жизнедеятельности

ПМ.02 Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

МДК.02.01 Техническая документация

МДК.02.02 Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.02.03 Управление коллективом исполнителей

ПП.02.01 Производственная практика



ПМ.03

МДК.03.01 

МДК.03.02 

МДК.03.03 

МДК.03.04 

ПП.03.01 

|ОК 04. ~

ОУП 

ОУП.01 

ОУП .02 

ОУП.03 

ОУП .04 

ОУП .05 

ОУП .07 

ОУП .08 

УПВ 

УПВ.01 

УПВ.02 

УПВ.03 

УПВ.04 

ДУП 

ДУП.01 

ДУП.02 

ДУП.03 

ОГСЭ.01 

ОГСЭ.02 

ОГСЭ.03 

ОГСЭ.04 

ОГСЭ.05 

ЕН .01 

ЕН .02 

ЕН .03 

ОП.03 

ОП .04 

ОП.05 

ОП.07 

ОП .09 

ПМ.01 

МДК.01.01 

МДК.01.02 

МДК.01.03 

МДК.01.04 

МДК.01.05 

МДК.01.06 

МДК.01.07 

ПП.01.01 

ПМ.02 

МДК.02.01 

МДК.02.02 

МДК.02.03 

ПП.02.01 

ПМ.03 

МДК.03.01 

МДК.03.02 

МДК.03.03 

МДК.03.04 

ПП.03.01 

ПМ.04 

МДК.04.01 

ПП.04.01 

|ОК 05. ~

ОУП 

ОУП.01 

ОУП.02 

ОУП.03 

ОУП .04 

ОУП.05 

ОУП.07 

ОУП.08

Организация процессов модернизации и модификации автотранспортных средств

Особенности конструкций автотранспортных средств

Организация работ по модернизации автотранспортных средств

Тюнинг автомобилей

Производственное оборудование

Производственная практика

Работать в коллективе и команде, эффективно взаимодействовать с коллегами, руководством, клиентами.
Базовые дисциплины 

Русский язык 

Литература

Иностранный язык (английский)

Математика

История

Основы безопасности жизнедеятельности 

Астрономия

Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей

Родной язык

Информатика

Физиса

Обществознание (включая экономику и право)

Дополнительные учебные предметы по выбору обучающихся

Основы устройства, технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

Основы финансовой грамотности

Проектная деятельность

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Физическая культура

Математика

Информатика

Экологические основы природопользования 

Электротехника и электроника 

Материаловедение

Метрология, стандартизация, сертификация 

Правовое обеспечение профессиональной деятельности 

Безопасность жизнедеятельности

Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильного транспорта

Устройство автомобилей

Автомобильные эксплуатационные материалы

Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей 

Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильных двигателей

Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей 

Техническое обслуж1«ание и ремонт шасси автомобилей 

Ремонт кузовов автомобилей 

Производственная практика

Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств 

Техническая документация

Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей 

Управление коллективом исполнителей 

Производственная практика

Организация процессов модернизации и модификации автотранспортных средств

Особенности конструкций автотранспортных средств

Организация работ по модернизации автотранспортных средств

Тюнинг автомобилей

Производственное оборудование

Производственная практика

Освоение профессии 18511 "Слесарь по ремонту автомобилей"

Слесарное дело и технические измерения 

Производственная практика

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке с учетом особенностей социального и культурного контекста. 
Базовые дисциплины 

Русский язык 

Литература

Иностранный язык (английский)

Математика

История

Основы безопасности жизнедеятельности 

Астрономия

ОК

ОК

УПВ Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей



УПВ.01 Родной язык

УПВ.02 Информатика

УПВ.03 Физика

УПВ.04 Обществознание (включая экономику и право)

ДУП Дополнительные учебные предметы по выбору обучающихся

ДУП.01 Основы устройства, технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

ДУП.02 Основы финансовой грамотности

ДУП.03 Проектная деятельность

ОГСЭ.02 История

ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности

ОГСЭ.04 Психология общения

ЕН .03 Экологические основы природопользования

ОП.01 Инженерная графика

ОП.03 Электротехника и электроника

ОП .07 Правовое обеспечение профессиональной деятельности

ОП .09 Безопасность жизнедеятельности

ПМ.02 Организация гроцессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

МДК.02.01 Техническая документация

МДК.02.02 Управление процессом технического обслуживания и ремонта автомобилей

МДК.02.03 Управление коллективом исполнителей

ПП.02.01 Производственная практика

К 06. Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей. | ОК

ОУП Базовые дисциплины

ОУП.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.03 Иностранный язык (английский)

ОУП.04 Математика

ОУП .05 История

ОУП.06 Физическая культура

ОУП.07 Основы безопасности жизнедеятельности

ОУП .08 Астрономия

УПВ Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей

УПВ.01 Родной язык

УПВ.02 Информатиса

УПВ.03 Физиса

УПВ.04 Обществознание (включая экономику и право)

ДУП Дополнительные учебные предметы по выбору обучающихся

ДУП.01 Основы устройства, технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

ДУП .02 Основы финансовой грамотности

ДУП.03 Проектная деятельность

ОГСЭ.01 Основы философии

ОГСЭ.02 История

ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности

ОГСЭ.04 Психология общения

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.02 Техническая механика

ОП.03 Электротехниса и электрониса

ОП.07 Правовое обеспечение профессиональной деятельности

ОП.09 Безопасность жизнедеятельности

ПМ.02 Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

МДК.02.01 Техническая документация

МДК.02.02 Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.02.03 Управление коллективом исполнителей

ПП.02.01 Производственная практика

К 07. Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, эффективно действовать в чрезвычайных ситуациях. | ОК
ОУП Базовые дисциплины

ОУП.01 Русский язык

ОУП.02 Литература

ОУП.03 Иностранный язык (английский)

ОУП.04 Математика

ОУП.05 История

ОУП.07 Основы безопасности жизнедеятельности

ОУП .08 Астрономия

УПВ Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей

УПВ.01 Родной язык

УПВ.02 Информатиса

УПВ.03 Физиса

УПВ.04 Обществознание (включая экономику и право)

ДУП Дополнительные учебные предметы по выбору обучающихся



ДУП.01

ДУП .02 

ДУП.03 

ОГСЭ.02 

ОГСЭ.04 

ЕН .03 

ОП.01 

ОП.03 

ОП .08 

ОП .09 

ПМ.02 

МДК.02.01 

МДК.02.02 

МДК.02.03 

ПП.02.01 

ПМ.03 

МДК.03.01 

МДК.03.02 

МДК.03.03 

МДК.03.04 

ПП.03.01 

ОК 08.

ОУП 

ОУП.01 

ОУП.02 

ОУП.03 

ОУП.04 

ОУП .05 

ОУП .07 

ОУП.08 

УПВ 

УПВ.01 

УПВ.02 

УПВ.03 

УПВ.04 

ДУП 

ДУП.01 

ДУП.02 

ДУП.03 

ОГСЭ.02 

ОГСЭ.04 

ОГСЭ.05 

ЕН.03 

ОП.09 

ПМ.02 

МДК.02.01 

МДК.02.02 

МДК.02.03 

ПП.02.01 

ОК 09.

ОУП

ОУП.01

ОУП.02

ОУП.03

ОУП.04

ОУП.07

ОУП.08

УПВ

УПВ.01

УПВ.02

УПВ.03

УПВ.04

ДУП

ДУП.01

ДУП.02

ДУП.03

ОГСЭ.02

ОГСЭ.04

Основы устройства, технического обслуживания и ремонта автомобилей 

Основы финансовой грамотности 

Проектная деятельность 

История

Психология общения

Экологические основы природопользования 

Инженерная графика 

Электротехниса и электрониса 

Охрана труда

Безопасность жизнедеятельности

Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств 

Техническая документация

Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей 

Управление коллективом исполнителей 

Производственная практика

Организация процессов модернизации и модификации автотранспортных средств

Особенности конструкций автотранспортных средств

Организация работ по модернизации автотранспортных средств

Тюнинг автомобилей

Производственное оборудование

Производственная практика

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого
уровня Физической подготовленности._______________________________________ .______________________________________________________________________________
Базовые дисциплины 

Русский язык 

Литература

Иностранны й язык (английский)

Математика

История

Основы безопасности жизнедеятельности 

Астрономия

Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей

Родной язык

Информатиса

Физиса

Обществознание (включая экономику и право)

Дополнительны е учебны е предметы по выбору обучающихся

Основы устройства, технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

Основы финансовой грамотности

Проектная деятельность

История

Психология общения 

Физическая культура

Экологические основы природопользования 

Безопасность жизнедеятельности

Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств 

Техническая документация

Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей 

Управление коллективом исполнителей 

Производственная практика

Использовать информационные технологии в профессиональной деятельности._______________________________________________________________________________
Базовые дисциплины 

Русский язык 

Литература

Иностранны й язык (английский)

Математика

Основы безопасности жизнедеятельности 

Астрономия

Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей

Родной язык

Информатиса

Физиса

Обществознание (включая экономику и право)

Дополнительны е учебны е предметы по выбору обучающихся

Основы устройства, технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

Основы финансовой грамотности

Проектная деятельность

История

Психология общения

ОК

ОК

ЕН.03 Экологические основы природопользования



ОП .02

ОП.03 

ОП.06 

ОП .07 

ОП .08 

ПМ.01 

МДК.01.01 

МДК.01.02 

МДК.01.03 

МДК.01.04 

МДК.01.05 

МДК.01.06 

МДК.01.07 

ПП.01.01 

ПМ.02 

МДК.02.01 

МДК.02.02 

МДК.02.03 

ПП.02.01 

ПМ.03 

МДК.03.01 

МДК.03.02 

МДК.03.03 

МДК.03.04 

ПП.03.01 

ПМ.04 

МДК.04.01 

ПП.04.01 

|ОК 10. ~

ОУП 

ОУП.01 

ОУП .02 

ОУП.03 

ОУП .04 

ОУП.05 

ОУП.07 

ОУП.08 

УПВ 

УПВ.01 

УПВ.02 

УПВ.03 

УПВ.04 

ДУП 

ДУП.01 

ДУП.02 

ДУП.03 

ОГСЭ.02 

ОГСЭ.03 

ОГСЭ.04 

ЕН .03 

ОП.03 

ОП.07 

ОП.08 

ОП .09 

ПМ.02 

МДК.02.01 

МДК.02.02 

МДК.02.03 

ПП.02.01 

ПМ.03 

МДК.03.01 

МДК.03.02 

МДК.03.03 

МДК.03.04 

ПП.03.01 

|ОК 11. ~

ОУП 

ОУП.01 

ОУП .02

Техническая механика 

Электротехника и электроника

Информационные технологии в профессиональной деятельности 

Правовое обеспечение профессиональной деятельности 

Охрана труда

Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильного транспорта

Устройство автомобилей

Автомобильные эксплуатационные материалы

Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей 

Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильных двигателей

Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей 

Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей 

Ремонт кузовов автомобилей 

Производственная практика

Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств 

Техническая документация

Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей 

Управление коллективом исполнителей 

Производственная практика

Организация процессов модернизации и модификации автотранспортных средств

Особенности конструкций автотранспорт-ых средств

Организация работ по модернизации автотранспортных средств

Тюнинг автомобилей

Производственное оборудование

Производственная практика

Освоение профессии 18511 "Слесарь по ремонту автомобилей"

Слесарное дело и технические измерения 

Производственная практика

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языке. 
Базовые дисциплины 

Русский язык 

Литература

Иностранный язык (английский)

Математика

История

Основы безопасности жизнедеятельности 

Астрономия

Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей

Родной язык

Информатиса

Физиса

Обществознание (включая экономику и право)

Дополнительные учебные предметы по выбору обучающихся

Основы устройства, технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

Основы финансовой грамотности

Проектная деятельность

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности 

Психология общения

Экологические основы природопользования 

Электротехниса и электрониса

Правовое обеспечение профессиональной деятельности 

Охрана труда

Безопасность жизнедеятельности

Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств 

Техническая документация

Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей 

Управление коллективом исполнителей 

Производственная практика

Организация процессов модернизации и модификации автотранспортных средств

Особенности конструкций автотранспортных средств

Организация работ по модернизации автотранспортных средств

Тюнинг автомобилей

Производственное оборудование

Производственная практика

Планировать предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере._____________
Базовые дисциплины 

Русский язык 

Литература

ОК

ОК

ОУП.03 Иностранный язык (английский)



ОУП .04 Математика

ОУП .05 История

ОУП .07 Основы безопасности жизнедеятельности

ОУП .08 Астрономия

УПВ Учебные предметы по выбору из обязательных предметных областей

УПВ.01 Родной язык

УПВ.03 Физиса

УПВ.04 Обществознание (включая экономику и право)

ДУП Дополнительные учебные предметы по выбору обучающихся

ДУП.01 Основы устройства, технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

ДУП .02 Основы финансовой грамотности

ДУП.03 Проектная деятельность

ОГСЭ.02 История

ОГСЭ.04 Психология общения

ЕН .03 Экологические основы природопользования

ОП.07 Правовое обеспечение профессиональной деятельности

ПМ.02 Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

МДК.02.01 Техническая документация

деятельности: Техническое обслуживание и ремонт автомобильных двигателей

К 1.1. Осуществлять диагностику систем, узлов и механизмов автомобильных двигателей. | ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатика

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.03 Электротехника и электроника

ОП.04 Материаловедение

ОП.05 Метрология, стандартизация, сертификация

ПМ.01 Техническое обслуж1«ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуж1«ание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

К 1.2. Осуществлять техническое обслуживание автомобильных двигателей согласно технологической документации. | ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатика

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.04 Материаловедение

ОП.05 Метрология, стандартизация, сертификация

ПМ.01 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

К 1.3. Проводить ремонт различных типов двигателей в соответствии с технологической документацией. | ПК

ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатика

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.01 Инженерная графика

ОП.02 Техническая механика

ОП.04 Материаловедение

ОП.05 Метрология, стандартизация, сертификация

ПМ.01 Техническое обслуж1«ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуж1«ание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж1«ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж1«ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

деятельности: Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей

К 2.1. Осуществлять диагностику электрооборудования и электронных систем автомобилей. | ПК

ЕН .01 Математика



ЕН .02 Информатиса

ЕН .03 Экологические основы природопользования

ОП.03 Электротехниса и электрона

ПМ.01 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуживание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуживание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

|П К 2.2. Осуществлять техническое обслуживание электрооборудования и электронных систем автомобилей согласно технологической документации. | ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.03 Электротехниса и электрониса

ПМ.01 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронный систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

|П К 2.3. Проводить ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей в соответствии с технологической документацией. | ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.03 Электротехниса и электрониса

ПМ.01 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронный систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

ид деятельности: Техническое обслуживание и ремонт шасси автомобилей

|П К 3.1. Осуществлять диагностику трансмиссии, ходовой части и органов управления автомобилей. I ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ПМ.01 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронный систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

1п К 3.2. Осуществлять техническое обслуживание трансмиссии, ходовой части и органов управления автомобилей согласно технологической документации. | ПК

ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.04 Материаловедение

ПМ.01 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронный систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

|П К 3.3. Проводить ремонт трансмиссии, ходовой части и органов управления автомобилей в соответствии с технологической документацией. | ПК



ЕН .01 Математика

ЕН .02 Информатика

ЕН .03 Экологические основы природопользования

ОП.01 Инженерная графика

ОП .02 Техническая механика

ОП .04 Материаловедение

ОП .05 Метрология, стандартизация, сертификация

ПМ.01 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуживание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

деятельности: Проведение кузовного ремонта

К 4.1. Выявлять дефекты автомобильных кузовов. | ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.04 Материаловедение

ПМ.01 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронный систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная грактика

К 4.2. Проводить ремонт повреждений автомобильных кузовов. | ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.04 Материаловедение

ПМ.01 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

К 4.3. Проводить окраску автомобильных кузовов. | ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.04 Материаловедение

ПМ.01 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильного транспорта

МДК.01.01 Устройство автомобилей

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.01.04 Техническое обслуж^ание и ремонт автомобильных двигателей

МДК.01.05 Техническое обслуж^ание и ремонт электрооборудования и электронных систем автомобилей

МДК.01.06 Техническое обслуж^ание и ремонт шасси автомобилей

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей

ПП.01.01 Производственная практика

деятельности: Организация процесса по техническому обслуж^анио и ремонту автомобиля

К 5.1. Планировать деятельность подразделения по техническому обслуживанию и ремонту систем, узлов и двигателей автомобиля. | ПК

ОГСЭ.01 Основы философии

ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП .05 Метрология, стандартизация, сертификация

ОП.06 Информационные технологии в профессиональной деятельности

ПМ.02 Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

МДК.02.01 Техническая документация

МДК.02.02 Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей



МДК.02.03 Убавление коллективом исполнителей

ПП.02.01 Производственная грактика

|П К 5.2. Организовывать материально-техническое обеспечение процесса го техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств. | ПК
ЕН .01 Математика

ЕН .02 Информатиса

ЕН .03 Экологические основы природопользования

ОП .06 Информационные технологии в профессиональной деятельности

ПМ.02 Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортный средств

МДК.02.01 Техническая документация

МДК.02.02 Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.02.03 Управление коллективом исполнителей

ПП.02.01 Производственная практика

|П К 5.3. Осуществлять организацию и контроль деятельности персонала подразделения по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств. | ПК

ОГСЭ.01 Основы философии

ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП .05 Метрология, стандартизация, сертификация

ОП .07 Правовое обеспечение профессиональной деятельности

ОП .08 Охрана труда

ОП .09 Безопасность жизнедеятельности

ПМ.02 Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортный средств

МДК.02.01 Техническая документация

МДК.02.02 Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.02.03 Управление коллективом исполнителей

ПП.02.01 Производственная практика

|П К 5.4. Разрабатывать предложения по совершенствованию деятельности подразделения, техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств. | ПК

ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.05 Метрология, стандартизация, сертификация

ОП.06 Информационные технологии в профессиональной деятельности

ПМ.02 Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств

МДК.02.01 Техническая документация

МДК.02.02 Управление процессом технического обслуж^ания и ремонта автомобилей

МДК.02.03 Управление коллективом исполнителей

ПП.02.01 Производственная практика

ид деятельности: Организация процесса модернизации и модификации автотранспортных средств

| ПК 6.1. Определять необходимость модернизации автотранспортного средства. | ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.01 Инженерная графиса

ОП.06 Информационные технологии в профессиональной деятельности

ПМ.03 Организация процессов модернизации и модификации автотранспортных средств

МДК.03.01 Особенности конструкций автотранспортных средств

МДК.03.02 Организация работ по модернизации автотранспортных средств

МДК.03.03 Тюнинг автомобилей

МДК.03.04 Производственное оборудование

ПП.03.01 Производственная практика

| ПК 6.2. Планировать взаимозаменяемость узлов и агрегатов автотранспортного средства и повышение их эксплуатационных свойств. | ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП.01 Инженерная графиса

ОП.04 Материаловедение

ОП.05 Метрология, стандартизация, сертификация

ОП .06 Информационные технологии в профессиональной деятельности

ПМ.03 Организация процессов модернизации и модификации автотранспортных средств

МДК.03.01 Особенности конструкций автотранспортных средств

МДК.03.02 Организация работ по модернизации автотранспортных средств

МДК.03.03 Тюнинг автомобилей

МДК.03.04 Производственное оборудование

ПП.03.01 Производственная практика

| ПК 6.3. Владеть методикой тюнинга автомобиля. | ПК
ЕН.01 Математика

ЕН.02 Информатиса

ЕН .03 Экологические основы природопользования

ОП.01 Инженерная графиса



ОП .04 Материаловедение

ПМ.03 Организация процессов модернизации и модификации автотранспортных средств

МДК.03.01 Особенности конструкций автотранспорт-ых средств

МДК.03.02 Организация работ по модернизации автотранспортный средств

МДК.03.03 Тюнинг автомобилей

МДК.03.04 Производственное оборудование

ПП.03.01 Производственная практика

К 6.4. Определять остаточный ресурс производственного оборудования. | ПК
ЕН .01 Математика

ЕН.02 Информатика

ЕН.03 Экологические основы природопользования

ОП .05 Метрология, стандартизация, сертификация

ОП.06 Информационные технологии в профессиональной деятельности

ПМ.03 Организация гроцессов модернизации и модификации автотранспортный средств

МДК.03.01 Особенности конструкций автотранспорт-ых средств

МДК.03.02 Организация работ по модернизации автотранспортных средств

МДК.03.03 Тюнинг автомобилей

МДК.03.04 Производственное оборудование

ПП.03.01 Производственная практика



Индекс Наименование Формируемые компетенции

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

НО Начальное общее образование

ОО Основное общее образование

СО Среднее общее образование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ОУП Базовые дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ОУП.01 Русский язык ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ОУП.02 Литература ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ОУП.03 Иностранный язык (английский) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ОУП.04 Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ОУП.05 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 10.; ОК 11.

ОУП.06 Физическая культура ОК 02.; ОК 03.; ОК 06.

ОУП.07 Основы безопасности жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ОУП.08 Астрономия ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

УПВ Учебные предметы по выбору из обязательных предметных 
областей

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

УПВ.01 Родной язык ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

УПВ.02 Информатика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.

УПВ.03 Физика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

УПВ.04 Обществознание (включая экономику и право) ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ДУП
Дополнительные учебные предметы по выбору 
обучающихся

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ДУП.01
Основы устройства, технического обслуживания и ремонта 
автомобилей

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ДУП.02 Основы финансовой грамотности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ДУП.03 Проектная деятельность ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; 
ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 5.4.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.

ОГСЭ Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 
цикл

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 5.1.; ПК 5.3.

ОГСЭ.01 Основы философии ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ПК 5.1.; ПК 5.3.

ОГСЭ.02 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 10.

ОГСЭ.04 Психология общения ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.

ОГСЭ.05 Физическая культура ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 08.

ЕН
Математический и общий естественнонаучный учебный ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.;
цикл ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 5.4.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.

ЕН.01 Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 
4.3.: ПК 5.1.; ПК 5.2.: ПК 5.3.: ПК 5.4.: ПК 6.1.; ПК 6.2.: ПК 6.3.: ПК 6.4.

ЕН.02 Информатика
ОК 01.; ОК 04.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 
5.2.: ПК 5.3.: ПК 5.4.: ПК 6.1.: ПК 6.2.: ПК 6.3.: ПК 6.4.

ЕН.03 Экологические основы природопользования
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; 
ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 5.4.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.



ОПЦ Общепрофессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; 
ПК 2.3.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 5.4.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.

ОП.01 Инженерная графика ОК 02.; ОК 05.; ОК 07.; ПК 1.3.; ПК 3.3.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

ОП.02 Техническая механика ОК 01.; ОК 03.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.3.; ПК 3.3.

ОП.03 Электротехника и электроника ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 1.1.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.

ОП.04 Материаловедение ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 6.2.; ПК 6.3.

ОП.05 Метрология, стандартизация, сертификация ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 3.3.; ПК 5.1.; ПК 5.3.; ПК 5.4.; ПК 6.2.; ПК 6.4.

ОП.06 Информационные технологии в профессиональной 
деятельности

ОК 02.; ОК 09.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.4.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.4.

ОП.07 Правовое обеспечение профессиональной деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 5.3.

ОП.08 Охрана труда ОК 01.; ОК 02.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 5.3.

ОП.09 Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 10.; ПК 5.3.

п ц Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; 
ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 5.4.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.

ПМ.01 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта

ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

МДК.01.01 Устройство автомобилей ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

МДК.01.02 Автомобильные эксплуатационные материалы ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

МДК.01.03 Технологические процессы технического обслуживания и 
ремонта автомобилей

ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

МДК.01.04
Техническое обслуживание и ремонт автомобильных 
двигателей

ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

МДК.01.05
Техническое обслуживание и ремонт электрооборудования 
и электронных систем автомобилей

ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

МДК.01.06 Техническое обслуживание и ремонт шасси автомобилей ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

ПП.01.01 Производственная практика ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 3.1.; ПК 3.2.; ПК 3.3.; ПК 4.1.; ПК 4.2.; ПК 4.3.

ПМ.01.ЭД Квалификационный экзамен

ПМ.02 Организация процессов по техническому обслуживанию и 
ремонту автотранспортных средств

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 5.4.

МДК.02.01 Техническая документация ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ОК 11.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 5.4.

МДК.02.02 Управление процессом технического обслуживания и 
ремонта автомобилей

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 5.4.

МДК.02.03 Управление коллективом исполнителей ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 5.4.

ПП.02.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 5.1.; ПК 5.2.; ПК 5.3.; ПК 5.4.

ПМ.02.ЭД Квалификационный экзамен

ПМ.03 Организация процессов модернизации и модификации 
автотранспортных средств

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.

МДК.03.01 Особенности конструкций автотранспортных средств ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.

МДК.03.02 Организация работ по модернизации автотранспортных 
средств

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.



МДК.03.03 Тюнинг автомобилей ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.

МДК.03.04 Производственное оборудование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.

ПП.03.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 07.; ОК 09.; ОК 10.; ПК 6.1.; ПК 6.2.; ПК 6.3.; ПК 6.4.

ПМ.03.ЭД Квалификационный экзамен

ПМ.04 Освоение профессии 18511 "Слесарь по ремонту
ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.

автомобилей"
МДК.04.01 Слесарное дело и технические измерения ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.

ПП.04.01 Производственная практика ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.

ПМ.04.ЭД Квалификационный экзамен

ПМ.05 Освоение профессии "Водитель автомобиля"

МДК.05.01 Теоретическая подготовка водителя автомобиля

ПП.05.01 Транспортировка грузов, перевозка пассажиров

ПМ.05.ЭД Квалификационный экзамен

ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ГИА Государственная итоговая аттестация

ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы, к
демонстрационному экзамену

ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы,
демонстрационный экзамен

ГИА.03 Подготовка к государственным экзаменам

ГИА.04 Проведение государственных экзаменов



Итого за курс 

А кадемических часов

№ Индекс Наименование
Контроль

Всего
Кон

такт.
Лек Пр КРП СР

Контр
оль

Недель
Каф. Курсы

ИТОГО (с факультативами) 1476
41

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1476

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 36
ОП, факультативы (в период экз. сес.)
Аудиторная нагрузка 4,45
Во взаимодействии с преподавателем 4,45

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 1476 160 88 72 1316 ТО :36С  
Э: 5

1 ОУП Базовые дисциплины
Эк(3)

ЗаО(5)
ДКР(8)

918 90 52 38 828 1

2 ОУП.01 Русский язы к Эк ДКР 102 12 6 6 90 1
3 ОУП.02 Литература ЗаО ДКР 118 16 14 2 102 1
4 ОУП.03 Иностранный язы к (английский) ЗаО ДКР 118 12 2 10 106 1
5 ОУП.04 Математика Эк ДКР 234 18 8 10 216 1
6 ОУП.05 История Эк ДКР 118 12 10 2 106 1
7 ОУП.06 Физическая культура ЗаО ДКР 118 6 2 4 112 1
8 ОУП.07 Основы безопасности жизнедеятельности ЗаО ДКР 70 8 6 2 62 1
9 ОУП.08 Астрономия ЗаО ДКР 40 6 4 2 34 1

10 УПВ
Учебные предметы по выбору из обязательных 
предметных областей

Эк(4)
ДКР(4) 378 36 18 18 342 1

11 УПВ.01 Родной язы к Эк ДКР 40 8 4 4 32 1
12 УПВ.02 Информатика Эк ДКР 156 10 4 6 146 1
13 УПВ.03 Физика Эк ДКР 120 10 4 6 110 1

14 УПВ.04 Обществознание (вклю чая эконом ику и право) Эк ДКР 62 8 6 2 54 1

15 ДУП
Дополнительные учебные предметы по выбору 
обучающихся

Эк ЗаО(2) 
ДКР(2) 180 34 18 16 146 1

16 ДУП.01
Основы устройства, технического  
обслуживания и ремонта автомобилей

Эк 108 14 10 4 94 1

17 ДУП.02 Основы финансовой грамотности ЗаО ДКР 36 10 4 6 26 1
18 ДУП.03 Проектная деятельность ЗаО ДКР 36 10 4 6 26 1

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(8) ЗаО(6) ДКР(13)

ПРАКТИКИ (План)
— 1---------------------------------------

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ (План) _____ 1_____________
КАНИКУЛЫ 11



№ И н декс Н а и м е н о ва н и е

И того  за курс

Каф . Курсы
Контроль

А ка д е м и че с ки х  часов

Н ед ел ь
В сего

Кон
такт.

Л е к Пр КРП С Р
Контр

оль

ИТОГО (с факультативами) 1474
41

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1474

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 35,94
ОП, факультативы (в период экз. сес.) 4
Аудиторная нагрузка 5,72
Во взаимодействии с преподавателем 5,72

ДИСЦИПЛИНЫ  (М О Д У Л И ) 1186 160 76 84 1006 20 Т О : 280 
Э: 5

1 ОГСЭ.01 О сновы  ф илософ ии ЗаО 48 6 6 42 2
2 ОГСЭ.02 И стория ЗаО ДКР 48 6 6 42 2

3 ОГСЭ.03
И н остранны й  я зы к  в проф ессиональн ой  
деятел ьности

ЗаО ДКР 172 10 10 162 2

4 ОГСЭ.05 Ф и зи че ска я  культура ЗаО ДКР 160 6 2 4 154 2
5 ЕН.01 М атем атика ЗаО ДКР 54 12 6 6 42 2
6 ЕН.02 И нф орм атика ЗаО ДКР 62 12 6 6 50 2

7 ЕН.03 Э ко л о ги ч е ски е  основы  пр и ро д о по л ьзо ван и я ЗаО 36 10 6 4 26 2

8 ОП.01 И н ж енерн ая  граф ика Эк ДКР 142 18 8 10 120 4 2
9 ОП.02 Т е хн и ч е ска я  м еханика Эк ДКР 140 24 8 16 112 4 2
10 ОП.04 М атериаловедение ЗаО ДКР 68 10 6 4 58 2

11 ОП.06
И н ф орм ацион ны е  те х н о л о ги и  в 
проф ессионал ьн ой  д е я тел ьности

ЗаО ДКР 62 10 4 6 52 2

12 ПМ.01
Т е хн и ч е ско е  о бсл уж и в а н и е  и рем онт 
а вто м об и л ьн о го  тр ан сп ор та

Эк ДКР 100 16 8 8 80 4 234

13 МДК.01.02 А втом обил ьны е  эксп л уата ц и о н н ы е  м атериалы Эк ДКР 100 16 8 8 80 4 2

14 ПМ.04
О своение  проф ессии 18511 "Слесарь по 
р ем онту автом обил ей"

Эк ЗаО(2) 382 308 10 298 66 8 2

15 МДК.04.01 С лесарное дело  и те х н и ч е с ки е  изм ерения ЗаО 86 20 10 10 66 2
16 ПM.04.ЭД К в а л и ф и кац и о н н ы й  экзам ен Эк 8 8 2

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Э к(4 ) ЗаО (9) Д К Р (9 )

ПРАКТИКИ (П л ан) 288 288 288 8

ПП .04.01 П роизвод ственная  п р а кти ка ЗаО 288 288 288 8 2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ (П л ан)

КАНИКУЛЫ 11



№ Индекс Наименование

Итого за курс

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Недель
Всего

Кон
такт. Лек Пр КРП СР

Контр
оль

И ТО ГО  (с  ф а ку л ь та т и в а м и ) 954
41

И ТО ГО  по  ОП (б е з  ф а ку л ь та т и в о в ) 954

УЧЕБНАЯ НАГР УЗКА , 

(а к а д .ч а с /н е д )

О П , ф а ку л ь та ти в ы  (в  п е р и о д  Т О ) 21,9
О П , ф а ку л ь та ти в ы  (в  п е р и о д  э кз . се с .) 3,2
А у д и то р н а я  н а гр у з ка 5
Во в за и м о д е й с тв и и  с пр е п о д а в а те л е м 5

ДИСЦИПЛИНЫ  (М О Д УЛ И ) 810 160 82 78 634 16 ТО: 32: 
Э: 5

1 ОП.03 Электротехника и электроника Эк ДКР 146 14 8 6 128 4 3

2 ОП.05 Метрология, стандартизация, сертификация ЗаО ДКР 60 10 6 4 50 3

3 ПМ.01
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

Эк(3) За(3) 
ДКР(3) 748 280 68 212 456 12 234

4 МДК.01.01 Устройство автомобилей Эк ДКР 266 44 24 20 218 4 3

5 МДК.01.03
Технологические процессы технического 
обслуживания и ремонта автомобилей

За 52 12 6 6 40 34

6 МДК.01.04
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильных двигателей

Эк ДКР 150 32 14 18 114 4 3

7 МДК.01.05
Техническое обслуживание и ремонт 
электрооборудования и электронных систем 
автомобилей

Эк ДКР 100 28 14 14 68 4 3

8 МДК.01.07 Ремонт кузовов автомобилей За 36 20 10 10 16 34
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(2) ЗаО ДКР(5)

ПРАКТИКИ (План) 144 144 144 4
ПП.01.01 Производственная практика За 144 144 144 4 34

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ (План)

КАНИКУЛЫ 11



№ И н декс Н а и м е н о ва н и е

И того  за  курс

Каф . Курсы
Контроль

А ка д е м и че с ки х  часов

Н ед ел ь
В сего

Кон
такт.

Л е к Пр КРП С Р
Контр

оль

ИТОГО (с факультативами) 766
41

ИТОГО по ОП (без факультативов) 766

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 16,28
ОП, факультативы (в период экз. сес.) 4
Аудиторная нагрузка 5,17
Во взаимодействии с преподавателем 5,17

ДИСЦИПЛИНЫ  (М О Д У Л И ) 586 160 80 74 6 406 20 Т О : 310 
Э: 5

1 ОП.09 Б езопасность  ж и зн ед е я те л ьн ости ЗаО ДКР 68 10 4 6 58 4

2 ПМ.01
Т е хн и ч е ско е  о бсл уж и в а н и е  и рем онт 
а вто м об и л ьн о го  тр ан сп ор та

Эк(2) 
ЗаО(3) КР 

ДКР(3)
392 236 26 204 6 144 12 234

3 МДК.01.03
Т е х н о л о ги че с ки е  процессы  те х н и ч е с ко го  
о б сл уж и ван и я  и рем онта  автом обилей

ЗаО КР 
ДКР 68 28 12 10 6 40 34

4 МДК.01.06
Т е хн и ч е ско е  о бсл уж и в а н и е  и рем онт ш асси 
автом обилей

Эк ДКР 100 20 10 10 76 4 4

5 МДК.01.07 Р емонт кузо в о в  автом обилей ЗаО ДКР 36 8 4 4 28 34
6 ПM.01.ЭД К в а л и ф и кац и о н н ы й  экзам ен Эк 8 8 4

7 ПМ.02
О р га ни за ци я  проц ессов  по те хн и ч е ско м у  
о б сл уж и в ан и ю  и р ем онту а вто тр а н сп о ртн ы х  
средств

Эк(2) За 
ДКР(2) 162 50 26 24 104 8 45

8 МДК.02.01 Т е хн и ч е ска я  д о кум ен тац и я Эк ДКР 68 16 8 8 48 4 4

9 МДК.02.02
У пр а вл е н и е  процессом  т е х н и ч е с ко го  
о б сл уж и ван и я  и рем онта  автом обилей

За 46 16 8 8 30 45

10 МДК.02.03 У пр а вл е н и е  кол л е кти во м  испол нител ей Эк ДКР 48 18 10 8 26 4 4

11 ПМ.03
О р га ни за ци я  проц ессов  м од ернизац ии  и 
м од иф икац ии  а вто тр а н сп о р тн ы х  средств

ЗаО(2)
ДКР 144 44 24 20 100 45

12 МДК.03.01
О собенности  ко н с тр у кц и й  а вто тр а н сп о ртн ы х  
средств

ЗаО 52 26 14 12 26 45

13 МДК.03.04 П ро и звод стве нно е  о боруд ование ЗаО ДКР 92 18 10 8 74 4
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Э к(4 ) За ЗаО (5) КР Д К Р (7 )

ПРАКТИКИ (П л ан) 180 180 180 5

ПП .01.01 П роизвод ственная  п р а кти ка ЗаО 180 180 180 5 34

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ (П л ан)

КАНИКУЛЫ 11



№ Индекс Наименование

Итого за курс

Каф. Курсы
Контроль

Академических часов

Недель
Всего Кон

такт. Лек Пр КРП СР Контр
оль

ИТОГО (с факультативами) 1270
37

ИТОГО по ОП (без факультативов) 1270

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 27,05

ОП, факультативы (в период экз. сес.) 4,67
Аудиторная нагрузка 9,42
Во взаимодействии с преподавателем 9,42

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 622 160 94 60 6 434 28 ТО: 17С 
Э: 6

1 ОГСЭ.04 Психология общения ЗаО  ДКР 50 10 8 2 40 5

2 ОП.07
Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности

ЗаО  ДКР 48 14 10 4 34 5

3 ОП.08 Охрана труда ЗаО  ДКР 40 12 10 2 28 5

4 ПМ .02

Организация процессов по техническому 
обслуживанию и ремонту автотранспортных 
средств

Э к(2 ) ЗаО  

КР ДКР
126 98 10 82 6 16 12 45

5 М Д К.02.02
Управление процессом технического 
обслуживания и ремонта автомобилей

Э к КР ДКР 46 26 10 10 6 16 4 45

6 ПМ.02.ЭД Квалификационный экзамен Э к 8 8 5

7 ПМ .03
Организация процессов модернизации и 
модификации автотранспортных средств

Э к(2)

ЗаО (3 )

ДКР(3)
368 214 38 176 146 8 45

8 М Д К.03.01
Особенности конструкций автотранспортных 
средств

Э к ДКР 42 14 8 6 28 45

9 М Д К.03.02
Организация работ по модернизации 
автотранспортных средств

ЗаО  ДКР 90 24 14 10 66 5

10 М Д К.03.03 Тюнинг автомобилей ЗаО  ДКР 84 32 16 16 52 5

11 ПМ.03.ЭД Квалификационный экзамен Э к 8 8 5

12 ПМ.05 Освоение профессии "Водитель автомобиля" Э к З аО (2) 

ДКР
278 100 18 82 170 8 5

13 М Д К.05.01
Теоретическая подготовка водителя 
автомобиля

ЗаО  ДКР 198 28 18 10 170 5

14 ПМ.05.ЭД Квалификационный экзамен Э к 8 8 5

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(5) ЗаО(6) КР ДКР(8)

ПРАКТИКИ (План) 432 432 432 12
ПП.02.01 Производственная практика ЗаО 72 72 72 2 5
ПП.03.01 Производственная практика ЗаО 144 144 144 4 5

ПП.05.01
Транспортировка грузов, перевозка 
пассажиров

ЗаО 72 72 72 2 5

ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ЗаО 144 144 144 4 5

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ (План) 216 216 216 2

ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной 
работы, к демонстрационному экзамену

144 144 144 4 5

ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы, 
демонстрационный экзамен

72 72 72 2 5

КАНИКУЛЫ 2



- - - -
О б щ и й  объем  в 

сем естре
О бъем  п р а к т и ч е с к о й  п о д го т о в к и  (а ка д . ч а с )

С ч ита ть  в 

п л ане
И н д е кс Н а и м е но в а ни е С е м е стр / К урс з.е . Ч асов И то го

Л е к  пр. 

п о д го т

П р пр. 

п о д го т

КРП пр. 

п о д го т

СР пр. 

п о д го т

К о н тр о л ь  

пр . п о д го т

С О .С р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е

+ О У П .01 Р усский  я з ы к 1 102

+ О У П .02 Л и те р а ту р а 1 118

+ О У П .03 И н о с тр а н н ы й  я з ы к  (а н гл и й с к и й ) 1 118

+ О У П .04 М атем атика 1 234

+ О У П .05 И стория 1 118

+ О У П .06 Ф и зи че ская  кул ьтур а 1 118

+ О У П .07 О сновы  б е зо па сно сти  ж и з н е д е я те л ь н о с ти 1 70

+ О У П .08 А стро но м и я 1 40

+ У П В .01 Р од ной  я зы к 1 40

+ У П В .02 И нф о рм ати ка 1 156

+ У П В .03 Ф изика 1 120

+ У П В .04 О б щ е ств о зн а н и е  (в к л ю ч а я  э к о н о м и к у  и п р а в о ) 1 62

+ Д У П .01
О сновы  у с т р о й с т в а , т е х н и ч е с к о го  о б с л у ж и в а н и я  и рем онта  

а в то м о б и л е й
1 108 4 4

+ Д У П .02 О сно вы  ф и н а н с о в о й  гр а м о тн о сти 1 36 6 6

+ Д У П .03 П р ое ктна я  д е я те л ь н о с ть 1 36 6 6

О Г С Э .О б щ и й  г у м а н и т а р н ы й  и с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к и й  у ч е б н ы й  ц и к л

+ ОГС Э.01 О сно вы  ф и л о со ф и и 2 48

+ ОГС Э.02 И стория 2 48

+ ОГС Э.03 И н о с тр а н н ы й  я з ы к  в п р о ф е сси о н а л ь н о й  д е я те л ьн о сти 2 172 10 10

+ ОГС Э.04 П си хо л о ги я  о б щ е ни я 5 50 10 8 2

+ О ГС Э .05 Ф и зи че ская  кул ьтур а 2 160

Е Н .М а т е м а т и ч е с к и й  и о б щ и й  е с т е с т в е н н о н а у ч н ы й  у ч е б н ы й  ц и к л

+ ЕН.01 М атем атика 2 54

+ ЕН .02 И нф о рм ати ка 2 62 6 6

+ ЕН .03 Э к о л о ги ч е с к и е  о сн о в ы  п р и р о д о п о л ь з о в а н и я 2 36

О П Ц .О б щ е п р о ф е с с и о н а л ь н ы й  ц и к л

+ О П .01 И н ж е н е р н а я  гр а ф и ка 2 142 10 10

+ О П .02 Т е хн и ч е с к а я  м еханика 2 140 1 6 16

+ О П .03 Э л е ктр о те хн и ка  и эл е к тр о н и к а 3 146 6 6

+ О П .04 М а те р и а л о в е д е н и е 2 68 4 4

+ О П .05 М е тр о л о ги я , с т а н д а р ти з а ц и я , с е р ти ф и ка ц и я 3 60 8 4 4

+ О П .06
И н ф о р м а ц и о н н ы е  т е х н о л о ги и  в п р о ф е сси о н а л ьн о й  

д е я те л ьн о сти
2 62 6 6

+ О П .07 П р ав ов о е  о б е сп е ч е н и е  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  д е я те л ь н о с ти 5 48 1 4 1 0 4

+ О П .08 О х ра н а  труд а 5 40 6 4 2

+ О П .09 Б е зо па сн ость  ж и з н е д е я те л ь н о с ти 4 68 6 6

П Ц .П р о ф е с с и о н а л ь н ы й  ц и к л

+ М Д К .01 .01 У с т р о й с т в о  а в то м о б и л е й 3 266 20 20



+ М Д К .01 .02 А в то м о б и л ь н ы е  э к с п л у а т а ц и о н н ы е  м атериалы 2 100 8 8

+ М Д К .01 .03
Т е х н о л о ги ч е с к и е  п ро ц е ссы  т е х н и ч е с к о го  о б с л у ж и в а н и я  и 

р ем онта  а в то м о б и л е й

3 52 6 6

4 68 2 8 1 2 10 6

+ М Д К .01 .04
Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и р е м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  

д в и га те л е й
3 150 10 10

+ М Д К .0 1 .0 5
Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и р е м о н т  э л е к тр о о б о р у д о в а н и я  и 

э л е к тр о н н ы х  систем  а в то м о б и л е й
3 100 14 14

+ М Д К .0 1 .0 6 Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и р е м о н т  ш асси  а в то м о б и л е й 4 100 20 1 0 10

+ М Д К .0 1 .0 7 Р ем онт кузо в ов  а в то м о б и л е й
3 36 10 10

4 36 8 4 4

+ П П .0 1 .0 1 П р о и зв о д ств е н н а я  п р а кти ка
3 144 1 4 4 1 4 4

4 180 1 8 0 1 8 0

+ П М .01 .Э Д К в а л и ф и к а ц и о н н ы й  экзам ен 4 8

+ М Д К .02 .01 Т е хн и ч е с к а я  д о кум е н та ц и я 4 68 1 6 8 8

+ М Д К .02 .02
У п р а в л е н и е  про ц е ссом  т е х н и ч е с к о го  о б с л у ж и в а н и я  и рем онта  

а в то м о б и л е й

4 46 16 8 8

5 46 20 1 0 10

+ М Д К .02 .03 У п р а в л е н и е  к о л л е кти в о м  и с п о л н и те л е й 4 48 1 6 8 8

+ П П .0 2 .0 1 П р о и зв о д ств е н н а я  п р а кти ка 5 72 7 2 7 2

+ П М .02.Э Д К в а л и ф и к а ц и о н н ы й  экзам ен 5 8

+ М Д К .03 .01 О соб ен н ости  к о н с тр у к ц и й  а в то т р а н с п о р тн ы х  ср ед ств
4 52 26 1 4 1 2

5 42 1 2 6 6

+ М Д К .03 .02
О р га н и з а ц и я  р а б о т  по  м о д е р н и за ц и и  а в т о т р а н с п о р тн ы х  

ср ед ств
5 90 22 1 2 10

+ М Д К .03 .03 Т ю н и н г  а в то м о б и л е й 5 84 3 2 1 6 16

+ М Д К .03 .04 П р о и з в о д с тв е н н о е  о б о р у д о в а н и е 4 92 18 1 0 8

+ П П .0 3 .0 1 П р о и зв о д ств е н н а я  п р а кти ка 5 144 1 4 4 1 4 4

+ П М .03.Э Д К в а л и ф и к а ц и о н н ы й  экзам ен 5 8

+ М Д К .04 .01 С л е са рн ое  д е л о  и т е х н и ч е с к и е  изм е р ен и я 2 86 20 1 0 10

+ П П .0 4 .0 1 П р о и зв о д ств е н н а я  п р а кти ка 2 288 2 8 8 2 8 8

+ П М .04 .Э Д К в а л и ф и к а ц и о н н ы й  экзам ен 2 8

+ М Д К .05 .01 Т е о р е ти ч е с к а я  п о д го то в ка  в о д и тел я  а в то м о б и л я 5 198 28 1 8 10

+ П П .0 5 .0 1 Т р а н с п о р т и р о в к а  гр у з о в , пер ев озка  п а сса ж и р о в 5 72 7 2 7 2

+ П М .05.Э Д К в а л и ф и к а ц и о н н ы й  экзам ен 5 8

+ ПДП ПРОИЗВОДС ТВЕННАЯ П РАКТИ КА (П Р Е Д Д И П Л О М Н А Я ) 5 144 1 4 4 1 4 4

Г И А .Г о с у д а р с т в е н н а я  и т о г о в а я  а т т е с т а ц и я

+ ГИ А.01
П о д го тов ка  в ы п ускн о й  кв а л и ф и к а ц и о н н о й  р а б о ты , к 

д е м о н с тр а ц и о н н о м у  экза м е ну
5 144 1 4 4 1 4 4

+ ГИ А .02
З а щ и та  в ы п ускн о й  кв а л и ф и к а ц и о н н о й  р аб оты , 

д е м о н с тр а ц и о н н ы й  экзам ен
5 72 7 2 7 2



Часов

Название практики Курс Сем.
курса Кафедра + Продолжительност 

ь (недель) Студ.
на студента на студента в 

неделю на подгруппу на подгруппу в 
неделю

Вид практики: Производственная практика

Производственная практика 2 i 8

Производственная практика 3 i 4

Производственная практика 4 i 5

Производственная практика 5 i 2

Производственная практика 5 i 4

Транспортировка грузов, перевозка пассажиров 5 i 2

Вид практики: Преддипломная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 
(ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 5 i 4

Итого по факту
Итого по плану 29



Итого

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5Часов

Мин. Макс. Факт

Итого по ОП 5940 1476 1474 954 766 1270

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476

НО Начальное общее образование

ОО Основное общее образование

СО Среднее общее образование 1476 1476

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4464 1474 954 766 1270

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 
учебный цикл

478 428 50

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 
учебный цикл

152 152

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 774 412 206 68 88

ПЦ Профессиональный цикл 2844 482 748 698 916

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
Период ТО 27.53 36 35.94 21.9 16.28 27.05
Период атт. 3.24 4 3.2 4 4.67
Период гос.эк.

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 
(акад.час/нед)

ОП 5.56 4.45 5.72 5 5.17 9.42

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 
(акад. час)

Блок ОП 160 160
Блок СО 160 160
Блок ПП 640 160 160 160 160
Блок ОГСЭ 38 28 10
Блок ЕН 34 34
Блок ОПЦ 122 62 24 10 26
Блок ПЦ 1346 324 280 330 412
Блок ГИА 216 216
Итого 1016 160 160 160 160 376

Обязательные формы контроля

ЭКЗАМЕН (Э к) 8 4 4 4 5
ЗАЧЕТ (За) 3 1
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 6 10 1 6 10
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1
ДОМ АШ НЯЯ КОНТРОЛЬНАЯ 13 9 5 7 8

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 39.64%
Доля практик в профессиональном цикле (%) 36.7%



ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИИ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

№ Наименование

Кабинеты:

1 Инженерной графики;

2 Технической механики;

3 Электротехники и электроники;

4 Материаловедения;

5 Метрологии, стандартизации и сертификации;

6 Информатизационных технологий в профессиональной деятельности;

7 Правового обеспечения в профессиональной деятельности;

8 Охраны труда;

9 Безопасности жизнедеятельности;

10 Устройства автомобилей;

11 Автомобильных эксплуатационных материалов;

12 Технического обслуживания и ремонта автомобилей;

13 Технического обслуживания и ремонта двигателей;

14 Технического обслуживания и ремонта электрооборудования;

15 Технического ремонта и оборудования шасси автомобилей;

16 Ремонта кузова автомобилей.

Лаборатории:

1 Электротехники и электронники;

2 Материаловедения;

3 Автомобильных эксплуатационных материалов;

4 Автомобильных двигателей;

5 Электрооборудования автомобилей.

Мастерские:

1 Слесарно-станочная;

2 Сварочная;

3 Разборочно-сборочная;

4 Технического обслуживания автомобилей, включающая участки: уборочно-моечный, диагностический, слесарно-механический, кузовной.

Спортивный комплекс:

1 Спортивный зал;

2 Открытый стадион;

3 Место для стрельбы.

Залы:

1 Библиотека с читальным залом, выходом в интернет;

2 Актовый зал.



8. Пояснения к учебному плану 
Поряснения:

Настоящий учебный план разработан на основе федерального госудаоственного образовательного стандарта среднего профессионального образования 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов автомобилей, утвержденного прикаазом Министерсива образования и науки Российской Федерации от 09.12.2016 №1568, федерального государственного 
образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного прикаазом Министерсива образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 №413, приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 14.05.2013 №464 "Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 
профессионального образования", приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 16.08.2013 №968 "Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего профессионального огбразования", приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2020 №390 "О практической подготовке 
обучающихся", методических рекомендаций по организации учебного процесса по очно - заочной и заочной формам обучения в образовательных организациях, реализующих ОПОП СПО, от 20.072015 
г. № 06-846
Организация учебного процесса:

Учебный процесс организуется в рамках семестров, объединенных в учебные годы. Учебный план включает в себя такие элементы, как учебные дисциплины, междисциплинарные курсы (МДК), 
профессиональные модули (ПМ), практическую подготовку (практические занятия, производственную практику по профилю специальности (ПП)/первый этап производственной практики, 
производственную практику преддипломную (ПДП)/второй этап производственной практики), промежуточную аттестацию (ПА), государственную итоговую аттестацию (ГИА). Учебная деятельность 
обучающихся предусматривает учебные занятия (урок, практическое занятие, консультации), самостоятельную работу, производственную практику, также могут проводиться и другие виды учебных 
занятий. Применяет электронное обучение и дистанционные образовательные технологии.

При освоении обучающимися дисциплин общеобразовательной подготовки (ОП),общего гуманитарного и социально-экономического цикла (ОГСЭ. 00),математического и общего естественнонаучного 
цикла (ЕН.00), общепрофессионального цикла (ОП.00) реализуются рабочие программы учебных дисциплин, а профессионального цикла (П.00) - рабочие программы профессиональных модулей, 
учебной и производственной практик. Рабочие программы профессиональных модулей включают в себя МДК и ПП. После освоения МДК по каждому модулю реализуется производственная практика по 
профилю специальности Производственная практика (преддипломная) - 4 недели/144 часа осуществляется на 5 году обучения. Производственная практика реализуется в организациях, направление 
деятельности которых соответствует профилю обучающихся. Аттестация по итогам производственной практики осуществляется с учетом результатов, подтвержденных документами соответствующих
организаций
В процессе освоения образовательной программы обучающиеся выполняют две курсовые работы. Выполнение курсовых работ рассматривается как вид учебной деятельности по профессиональному 
модулю и реализуется в пределах времени на его изучение.Курсовые работы реализуются по профессиональному модулю ПМ.01. Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта ( 1 
курсовая работа, 4 учебный год) и профессиональному модулю ПМ.02 Организация процессов по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств (1 курсовая работа, 5 год обучения).

Формирование обязательной и вариативной частей программы:

Учебный план включает в себя обязательную часть и часть, формируемую участниками образовательных отношений (вариативную часть). Обязательная часть направлена на формирование общих и 
профессиональных компетенций, предусмотренных ФГОС СПО по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей и составляет 69,49 % от 
общего объема времени, отведенного на освоение образовательной программы. Согласно ФГОС СПО по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей обязательная часть учебного плана рапределена по элементам учебного плана следующим образом: общий гуманитарный и социально-экономический цикл - 468 часов, математический и 
общий естественно-научный цикл -144 часов, общепрофессиональный цикл -612 часов, профессиональный цикл -1728 часов, государственная итоговая аттестация - 216 часов, итого 4644 часа. 
Обязательная часть общего гуманитарного и социально-экономического цикла образовательной программы предусматривает изучение следующих обязательных дисциплин: "Основы философии", 
"История", "Психология общения", "Иностранный язык в профессиональной деятельности", "Физическая культура". Общий объем дисциплины "Физическая культура"составляет 160 часа. Для 
обучающихся инвалидов и лиц с ОВЗ ГПОУ "Топкинский технический техникум" устанавливает особый порядок освоения дисциплины "Физическая культура" с учетом состояния их здоровья. Освоение 
общепрофессионального цикла образовательной программы в очной форме обучения предусматривает изчение дисциплины "Безопасность жизнедеятельности" в объеме 68 часов, из них на освоение 
основ военной службы 70% ( для юношей), на освоение основ медицинских знаний (для подгрупп девушек) также 70% от общего объема времени, отведенного на дисциплину.

Вариативная часть учебного плана составляет 1296 часов (30,51%) от общего объема времени, отведенного на освоение образовательной программы, и дает возможность расширения основных видов 
деятельности, к которым должен быть готов выпускник, осваивающий образовательную программу, согласно получаемой квалификации - специалист по поварскому и кондитерскому делу, углубления 
подготовки обучающегося, а также получения дополнительных компетенций, необходимых для обеспечения конкурентоспособности выпускника в соответствии с запросами регионального рынка труда. 
Данные часы распределены следующим образом: на увеличение объема, отведенного на дисциплины и модули обязательной части ППССЗ - 1296 часов (Общепрофессиональный цикл - 212 часов, 
Профессиональный цикл - 1728 час). Приобретаемые обучающимися умения, знания и практический опыт в рамках реализации вариативной части ППССЗ определены в соответствующих рабочих 
программах учебных дисциплин и профессиональных модулей. Тажке в ней отведены часы на проведение экзаменов промежуточной аттестации и учебных практик.

Порядок аттестации обучающихся:



Оценка качества освоения ППССЗ включает кроме текущего контроля успеваемости промежуточную и государственную итоговую аттестацию обучающихся. Конкретные формы и процедуры 
промежуточной аттестации по каждой дисциплине и профессиональному модулю разрабатываются ГПОУ "Топкинский технический техникум" самостоятельно и доводятся до сведения обучающихся в 
первые дни от начала обучения. Формами промежуточной аттестации являются зачет, дифференцированный зачет, экзамен, включая экзамен по профессиональному модулю. По учебным дисциплинам 
промежуточная аттестация проводится в форме зачета, дифзачета или экзамена. По дисциплине ОГСЭ.05 "Физическая культура" форма промежуточной аттестации в каждом семестре - зачет, в 
последнем семестре каждого учебного года и по итогам освоения содержания учебной дисциплины - дифференцированный зачет. Промежуточная аттестация по составным элементам 
профессионального модуля осуществляется следующим образом: по МДК - дифференцированный зачет или экзамен, по производственной практике - дифференцированный зачет. Промежуточная 
аттестация по профессиональному модулю проводится в форме демонстрационного экзамена. Условием допуска к экзамену является успешное освоение обучающимся всех элементов программы 
профессионального модуля. Промежуточная аттестация в форме зачета и дифзачета проводится за счет часов, отведенных на освоение дисциплины. соответствующей дисциплины, профессионального 
модуля. 5. Количество экзаменов в процессе промежуточной аттестации обучающихся не превышает 8 экзаменов в учебном году, а количество зачетов - 10. В указанное количество не входят зачеты по 
физической культуре.

Государственная итоговая аттестация проводится в форме демонстрационного экзамена и защиты дипломной работы. К ГИА допускаются обучающиеся неимеющие задолженности, в полном объеме 
выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план по ППССЗ. Результаты ГИА определяются оценками "отлично", "хорошо", "удовлетворительно", "неудовлетворительно". Лицам успешно 
прошедшим ГИА выдается диплом о среднем профессиональном образовании по специальности. Для аттестации обучающихся на соответствие их персональных достижений требованиям ППССЗ 
создаются фонды оценочных средств, позволяющие оценить знания. умения, практический опыт и освоенные обучающмися компетенции.

Другое:

Иные аспекты обучения потребителей образовательных услуг, необозначенные в данном документе регулируются локальными нормативно-правовыми актами ГПОУ "Топкинский технический техникум". 
Организация образовательной деятельности для лиц с ОВЗ в ГПОУ "Топкинский технический техникум" осуществляется согласно актуальной нормативно-правовой основе в сфере среднего 
профессионального образования Российской Федерации и Кемеровской области - Кузбасса. Настоящий учебный план яляется основой для разработки индивидульных учебных планов для лиц, 
осваивающих специальность 23.08.08 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобиля, при наличии объективных для этого оснований, предусмотренных действующим 
законодательством. В контексте реализации учебного плана разрабатываются рабочие программы учебных дисциплин, профессиональных модулей, практик, государственной итоговой аттестации, 
фонды оценочных средств, методические материалы.


